
 

                                                       

 

                                                              

                          W okresie od 28 czerwca do 2 lipca pod przewodnictwem 
duchowym księdza wikarego Dawida grupa pielgrzymów z Dankowic 
szlakiem wiodącym przez Sokółkę,  udała się do Wilna, a później  
w drodze powrotnej nawiedziła  sanktuarium Matki Boskiej  
w Studzienicznej na Pojezierzu Suwalsko - Augustowskim.   
Była to zarazem  podróż do źródła  naszej polskiej duszy,  którego    
część na zawsze pozostało w głębi  puszcz  porastających  brzegi 
Niemna i Wilejki.  Naszą litewską pielgrzymkę rozpoczęliśmy Mszą 
Świętą w Sokółce, w miejscu Cudu Eucharystycznego z roku  2008. 
Ukoronowaniem naszej  drogi  była wizyta i pokłonienie się Matce  
Boskiej Ostrobramskiej, przed której obliczem modliliśmy się podczas 



Mszy Świętej  odprawianej przez księdza Dawida. 
Wilno to  przepiękne  miasto, wrastające głęboko korzeniami  w polską 
i litewską duszą, przebogate w zabytki kultury świadczące o wspólnym 
losie Litwinów, Żydów, Tatarów, Polaków, Karaimców  i wielu innych 
narodów zamieszkujących przed wiekami Rzeczypospolitą. Ich historię 
i tradycje   poznaliśmy dzięki wspaniałej przewodniczce pani Irence.  
To dzięki Jej śpiewnej wileńskiej mowie mogliśmy poczuć atmosferę 
tego cudownego zielonego miasta z nad Wilii i Wilejki  pachnącego 
tysiącem kwitnących akurat wtedy  lip. 

Odwiedzając takie miejsca jak Wilno trudno  uciec od refleksji nad 
losem  naszego   kiedyś wspólnego z innymi ludźmi domu. 
Być może Matka Boska z Ostrej Bramy,  po tym jak minie okres 
złudnej fascynacji i  zachłyśnięcia  się tzw. „zachodnią wolnością”, 
sprawi, że  Polacy, Litwini, Białorusini, Ukraińcy  i inne bliskie nam  
Narody  pójdą po rozum do głowy i za jej wstawiennictwem tę wspólnie 
zamieszkiwaną kiedyś chatę będą próbować na nowo poskładać. 

Na ręce Pani Irenki składam  najserdeczniejsze podziękowanie 
za Jej wiedzę, poczucie humoru i przywiązanie do tradycji 
Naszych Ojców i Dziadów. 

 

             Tadeusz Kozieł  
    Uczestnik pielgrzymki na Litwę 
 

 

 

 
  


